Universitätsbibliothek Paderborn

**Sacerdotale Ad consuetudinem S. Romanæ Ecclesiæ
aliarumque ecclesiarum ex Apostolic[a]e bibliothec[a]e ac
Sanctorum Patrum iurium sanctionibus, &
ecclesiasticorum doctorum scriptis ...**

Venetiis, 1579

De forma absoluendi ab excommunicatione maiori, & a peccatis. c. 21

urn:nbn:de:hbz:466:1-40307

Absolutio ab excommunicatione maior.

57

De founa absoluendi ab excommunicatione maior.

Sacerdos absolutus excommunicatus, Primo expiat ab eo iuramentum de stando mandatis ecclesie, que se illicet sient ei pro hac causa. Quo iuramento prestito, inungatur ei qui est excommunicatus, quod de cetero talia non committat, et si aliqui leg

nomem vel dominum minuit, quod ei satisfaciat, et ad hoc cautio nem tribuat. Hoc facto venudatis haneris a confessore virga leviter percutiatur, ad quemlibet versum unius psalmi peniten tialis semel. Dicte psalmo, sacerdos subiungat. Kyrie elei son. Christe eleison. Kyrie eleison. Pater noster. Et ne nos inducas in temptationem. Saluum fac serum tuum. R. Deus meus sperantem in te. R. Esto ei Domine turris fortitudinis, R. Asacie inimici. R. Mibil proficiat inimicus in eo. R. Et filius iniquitatis non apponat nocere ei. R. Domine exaudi orationem meam. R. Et clamor meus ad te veniat. R. Dominus vobiscum. R. Et cum spiritu tuo. Oremus. **Orazio.**

O Deus, cui proprium est misereri semper et parcere, suscipe deprecationem nostram: et famulum tuum, quem excommunicationis sententia ligat, miseratione tuae pietatis absoluat. Per Christum dominum nostrum. R. Amen. Postea habetur absolutionem. Hec est necessaria manus impositio super caput confitenti, quando fit absolutio: quia Christus de talim illius impositione non fecit mentionem, quando dixit Petro, R. Apostoli, Quaecunque solueritis tecum. Ideo verba absolu-

Omnis noster Jesus Christus, qui beato Petro Aplo, collatis clavis regni celestis, dedit potestatem ligandi, atque soluendi: ipse per suam piissimam misericordiam te absoluat, et auctoritate ipsius, et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius, et sanctissimi domini nostri Iesu Christi. diuina prouidencia Papae. Si sit casus, vel censura Papalis, vel reuerendissimi domini nostri Episcopi. Si sit casus, vel censura episcopalis, tibi concessa, et mibi commissa: in quantum possum,

Absolutio ab excommunicatione maior. & minor
possum, debeo, & valeo, ego absoluo te a vinculo excommunicationis,
suspensionis, & interdicti, quod incurristi propter **talem causam**.
Et si sunt plures propter tales causas M. & M. illum, vel illos no-
minando. Toties quoties illud, **vel** illa incurristi: & restituo te
sanctis sacris ecclesie, & cōioni & unitati fidelium. In nomine
pa† tris, & tri† lij, & spūs † scj. Amen. **Absolutio a peccatis.**

Pater noster, qui es in celis, hunc dñe nomen tuum sanctificare. Regnus tuum advenire. Panis noster cotidie da nobis. Excusa nos peccata nostra, sicut et nos excusamus peccatores nostros. Non nos induc in tentacionem, sed libera nos a malo. Amen.

Per illa veraz et puraz confessione, quas modo habui, plus
peccatori sacerdoti fecisti, absoluat te omnipotens Deus
ab omnibus iudicis, que tibi pro peccatis tuis debentur,
sim magnam misericordiam tuam: et parcat, ac remittat, et de-
leat omnia peccata tua: et perducat te in vitam eternam. Amen.

Huius Dei per suā pīssūnam misericordiam te absoluat
authoritate eius qua fungor, ego absoluo te ab oib⁹ pec-
catis tuis mihi modo cōfessis: t ah oib⁹ alijs, quoz memoriā
nō habes: vt sis absolutus hic t ante tribunal eiusdez dei t Dñi
nři Iesu Christi: habeasque vitam eternam: t viuas in secula se-
culorū. Amen. In nomine patris + tris, t filii + spūs + sc̄. Amē

Professio eiusdem Dei, et Domini nostri Iesu Christi; et merita beatae Mariae semper virginis, et beatorum apostolorum Petri, et Pauli, et omnium sanctorum et sciarum Dei; et quicquid boni feceris, et intendis facere, et mala quae pateris, et patienter sustinebis, sint tibi in remissione peccatorum tuorum, in augmentum gratiae, et in premium vite eternae. In nomine patris trinitatis, et filii Iesu Christi, et spiritus sancti. Amen. Glade et amplius noli peccare. **C**oncentram absolucionis formam.

Dix n^o Jesus Ch^ss per suam piissimam misericordiā te absolu-
nat: t^e ego autoritate ipsius absoluo te ab omniis peccatis
tuis, que mibi modo confessus es, t^e quoru^m memoriam non ha-
bes; ut sis absolut^o hic, t^e ante tribunal D^rni nostri Iesu Ch^sti,
t^e habeas vitam eternam, t^e viuas in secula seculorum, Amen.

Prescripta Iustina adiuvandi ab excōicacione dicit, qn alius est excōicatio excoicacione maior; et debet fieri ab eo, qui habet autoritatem absoluendi ordinariam, vel delegata.

Constitutio de comuni forma absoluendi ab excommunicatione in noit